ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

22  марта  2019 года

№ 6
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Симаков В.М.

Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Щербакова О.Н.

Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.

Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский педагогический колледж» в 2017-2018 годах».
2. О согласовании графика восстановления средств в областной бюджет ГБПОУ КО «Кировский индустриально-педагогический колледж им. А.П. Чурилина».

3. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2017 год подпрограммы «Формирование современной городской среды»  государственной программы Калужской области «Охрана окружающей среды в Калужской области»:

- от 12.12.2018 № 03-081, направленного в адрес городского Головы Города Калуги;

- от 12.12.2018 № 03-082, направленного в адрес администрации муниципального района «Дзержинский район»;

- от 12.12.2018 № 03-083, направленного в адрес администрации городского округа «Город Обнинск»;

- от 12.12.2018 № 03-084, направленного в адрес администрации городского поселения «Город Таруса»;

- от 12.12.2018 № 03-085, направленного в адрес администрации муниципального района «Ульяновский район»;

- от 12.12.2018 № 03-086, направленного в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.4. О внесении изменений в стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 204 «Порядок проведения экспертизы проекта закона о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области Калужской области» Контрольно-счётной палаты Калужской области.

4. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 28.12.2018 № 03-096, направленного в адрес ГБУ КО «Калужский областной центр социальной помощи семье и детям «Доверие» по результатам контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключённым и исполненным контрактам в ГБУ КО «Калужский областной центр социальной помощи семье и детям «Доверие» за 2017 год и 11 месяцев 2018 года».
5. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка реализации мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации в части бюджетных средств, направленных на капитальные вложения в объекты государственной собственности»:

- от 12.12.2018 № 03-088, направленного в адрес ГАУ КО «Спортивная школа по футболу «Калуга»;

- от 12.12.2018 № 03-089, направленного в адрес ГКУ КО «Управление капитального строительства»;

- от 12.12.2018 № 03-087, направленного в адрес АУ КО «Управление государственной экспертизы проектов Калужской области».
6. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Симаков В.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский педагогический колледж» в 2017-2018 годах».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление ГБПОУ КО «Калужский педагогический колледж» и министерству образования и науки Калужской области, обеспечив контроль за их выполнением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать установить государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Кировский индустриально-педагогический колледж им. А.П. Чурилина» следующий график восстановления в областной бюджет средств, израсходованных в 2016-2017 годах незаконно:
- 437,3 тыс. руб. – 20 декабря 2019 года,

- 437,3 тыс. руб. – 20 декабря 2020 года,

- 437,4 тыс. руб. – 20 декабря 2021 года.

2. Аудитору Баскаковой Н.М. проинформировать учреждение и министерство образования и науки Калужской области о принятом решении.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 12.12.2018 № 03-081, № 03-082, № 03-083, № 03-084, № 03-085 и № 03-086.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 28.12.2018 № 03-096.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 12.12.2018 № 03-087, № 03-088 и № 03-089.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
PAGE
3